
Иваненко Наталья Юрьевна, 38-04-01

^Ω №

О внесении изменений в приказ от 04.03.2025 № 325-КО «О размещении, 
хранении и использовании аптечек для оказания первой помощи 

пострадавшим с применением медицинских изделий в ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России»

Во исполнение требований статьи 216.3 Трудового кодекса 
Российской Федерации, приказа Минобрнауки России от 07.11.2024 № 752 
«Об утверждении требований к размещению, хранению и использованию 
аптечек для оказания первой помощи с применением медицинских изделий 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
(образовательных организациях высшего образования и научных 
организациях, реализующих образовательные программы высшего 
образования)», приказа Минтруда России от 09.08.2024 № 398н 
«Об утверждении требований к размещению, хранению и использованию 
аптечки для оказания работниками первой помощи пострадавшим 
с применением медицинских изделий», приказа Минздрава России 
от 24.05.2024 № 261н «Об утверждении требований к комплектации 
аптечки для оказания первой помощи с применением медицинских 
изделий в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение к приказу от 04.03.2025 № 325-КО       
«О размещении, хранении и использовании аптечек для оказания первой 
помощи пострадавшим с применением медицинских изделий в ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России», изложив его в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Акинчица А.Н.

Ректор В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026

25.12.2025                                                                                                                      2417-КО

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477697


ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, ответственных за обеспечение контроля своевременной закупки, 

хранения, использования, списания медицинских изделий, находящихся в 
аптечках для оказания первой помощи пострадавшим 

в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Адрес объекта Кол-
во

Место 
размещения 

аптечки

Ответственное лицо

1 Учебный 
корпус № 1

г. Волгоград, пл. 
Павших Борцов, д.1

3 Посты охраны, 
медицинский 
пункт по 
ул. Володарского

Беркало Сергей Витальевич 
комендант учебного корпуса № 1, 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

2 Учебный 
корпус № 2

г. Волгоград, 
ул. Пугачевская, д.3

1 Пост охраны Беркало Сергей Витальевич 
комендант учебного корпуса № 2, 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

3 Учебный 
корпус № 3

г. Волгоград, 
ул. Рокоссовского, 
д.1 Г

1 Пост охраны Костенко Евгений Иванович 
комендант учебного корпуса № 3 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

4 Учебный 
корпус № 4

г. Волгоград, 
ул. Герцена, д.10

1 Регистратура Циплякова Наталья 
Александровна
главная медицинская сестра 
Стоматологического клинико-
диагностического центра 
ВолгГМУ 

5 Учебный 
корпус № 5

г. Волгоград, 
ул. КИМ, д.20

1 Пост охраны Гуреев Василий Николаевич 
комендант учебного корпуса № 5 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

6 Клиника 
семейной 
медицины

г. Волгоград, 
ул. КИМ, д.20

1 Регистратура Абраменко Римма Ринатовна
старшая медицинская сестра 
Клиники семейной медицины

7 Учебный 
корпус № 6

г. Волгоград, 
ул. Дзержинского, 
д.45

1 Пост охраны Мартова Марина Эдуардовна 
комендант учебного корпуса № 6 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

25.12.2025       2417-КО



8 Учебный 
корпус № 7

г. Волгоград, 
ул. Дегтярева, д.49

1 Пост охраны Мартова Марина Эдуардовна
комендант учебного корпуса № 7 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

9 Учебный 
корпус № 8

г. Волгоград, 
ул. Комсомольская, 
д.10Б, стр.2

1 Пост охраны Костенко Евгений Иванович
комендант учебного корпуса № 8 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

10 Общежитие 
№ 1

г .Волгоград, 
ул. КИМ, д.18

1 Пост охраны Гуреев Василий Николаевич
заведующий общежитием № 1 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

11 Общежитие 
№ 3

г. Волгоград, 
ул. Козловская, 
д.45 А

1 Пост охраны Боровков Александр 
Владимирович 
заведующий общежитием № 3 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

12 Общежитие 
№ 4

г. Волгоград, 
ул. Хиросимы, д.8

1 Пост охраны Вишневецкая Наталия Васильевна 
заведующий общежитием № 4 
управления капитального 
строительства, капитального 
ремонта и эксплуатации зданий и 
сооружений

13 Кафедра 
физической 
культуры

г. Волгоград, 
ул. КИМ, д.18

1 Пост охраны Максимова Светлана Юрьевна 
заведующий кафедрой физической 
культуры и здоровья Института 
общественного здоровья имени 
Н.П.Григоренко

14 Центр 
электронного 
медицинского 
образования

г. Волгоград, 
ул. Бурейская, д.1Б

1 Пост охраны Крехов Евгений Владимирович 
директор Центра электронного 
медицинского образования

15 Стоматологи-
ческий 
клинико-
диагностичес-
кий центр

г. Волгоград, 
ул. Тулака, д.2/1

1 Регистратура Прощенко Ирина Владимировна 
старшая медицинская сестра 
обособленного структурного 
подразделения № 2 
Стоматологического клинико-
диагностического центра 
ВолгГМУ

16 Стоматологи-
ческий 
клинико-
диагностичес-
кий центр

г. Волгоград, 
ул. Кирова, д.113

1 Регистратура Хвостов Сергей Николаевич 
заведующий обособленным 
структурным подразделением № 1 
Стоматологического клинико-
диагностического центра 
ВолгГМУ

17 Физкультурно-
оздоровитель-
ный комплекс 
«Волгомед»

г. Волгоград, 
ул. КИМ, д.18

1 Пост охраны Голубин Сергей Анатольевич 
директор физкультурно-
оздоровительного комплекса 
«Волгомед»



18 Научный центр 
инновационных 
лекарственных 
средств

г. Волгоград, 
ул. Новороссийская, 
д.39

1 Пост охраны Пшенцова Людмила Витальевна 
старший лаборант лаборатории 
токсикологии отдела 
экспериментальной фармакологии 
и токсикологии Научного центра 
инновационных лекарственных 
средств

19 Клиника № 1 г. Волгоград, 
ул. Никитина, д.64

1 Приемный покой Чернова Марина Викторовна 
главная медицинская сестра 
Клиники № 1, общебольничный 
медицинский персонал

20 Спортивно-
оздоровитель-
ный лагерь 
ВолгГМУ

Волгоградская обл., 
Среднеахтубинский 
район, 
пос.Куйбышева, 
ул.Октябрьская, д.47

1 Пост охраны Бутенко Зинаида Алексеевна 
заведующий хозяйством 
спортлагеря


